Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 47.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 30.10.2013г. № 61-67-13-70, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета муниципального образования «город Саянск» .

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.07.2019  № 110-37-824-19 «Об утверждении порядка формирования  и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «город Саянск»  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.08.2019 № 30, страница 1 вкладыша).

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

А.В.Ермаков
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85
Приложение

к постановлению администрации
городского округа

муниципального образования "город Саянск"

от____________ №________________
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета

муниципального образования «город Саянск»
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет состав информации, порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования «город Саянск» (далее – Реестр) в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и  реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее-общие требования).

2. Реестр  представляет собой свод информации о доходах  бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования «город Саянск», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования «город Саянск» на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Думы  городского округа о бюджете муниципального образования «город Саянск» по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр  формируется и ведется в электронной форме.
4.  Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. При формировании и ведении Реестра используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения Реестра, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

7. Реестр ведется муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление по финансам и налогам).

8. В целях ведения Реестра органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» и (или) администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Саянск», органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Саянск») (далее - участники процесса ведения Реестра), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения Реестра.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в Реестр несут участники процесса ведения Реестра (далее – информация).

10. В Реестр в отношении каждого источника дохода бюджета муниципального образования «город Саянск» включается следующая информация:

10.1. Наименование источника дохода бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.2. Код классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.3. Наименование группы источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в которую входит источник дохода бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.4. Информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.5. Информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.6. Показатели прогноза доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск», сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете муниципального образования «город Саянск».

10.7. Показатели прогноза доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск», принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «город Саянск».

10.8. Показатели прогноза доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск», принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «город Саянск» с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «город Саянск».

10.9. Показатели уточненного прогноза доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск», формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.10. Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск».

10.11. Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования «город Саянск», принимающие значения доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «город Саянск».
11. Участники процесса ведения Реестра обеспечивают представление информации в следующие сроки:

11.1. информации, указанной в подпунктах 10.1.-10.5. настоящего Порядка, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов Российской Федерации;

11.2. информации, указанной в подпунктах 10.7., 10.8., 10.11. настоящего Порядка, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и  решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» об исполнении местного бюджета  за отчетный финансовый год;

11.3. информации, указанной в подпункте 10.6. настоящего Порядка, в срок не позднее 1 октября текущего финансового года;

11.4. информации, указанной в подпунктах 10.9., 10.10. настоящего Порядка , в срок не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца текущего финансового года;

12. Управление по финансами налогам  обеспечивает проверку сведений, предоставленных участниками процесса ведения Реестра на соответствие положениям Общих требований.
13. Реестр направляется в Думу  городского округа муниципального образования «город Саянск» в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по форме, разрабатываемой и утверждаемой Управлением по финансам и налогам.

14. Реестр  представляется Управлением по финансам и налогам в финансовый орган Иркутской области в порядке, установленном Правительством Иркутской области.

15. Реестр размещается Управлением по финансам и налогам на официальном сайте администрации муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

А.В.Ермаков